UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Omelia b[ea]ti augustini

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

R. Surge ego eccia spōso red
de munia cui clauis graua im
primūt vestigia p q̄ ruit gehē
nalis sizarā. Nam clauos Ja
hel malleo eius fixit i timpo
ra. **V.** Dulces clauis pūgite cor
da nostra neccite christo s; dis
tūgite a prauoz capite Nam
Hymn. de resurrectione 7 v.
Sup mag. anti. Gaude pia
plebs iustoz omne gen⁹ ger
manozum tantis de munerē
bus naz clenodia salutis tibi
dedit rex virtutis suis de vul
neribus clauos lanceaz z cru
cem hec sacra magna: ergo
christū vite ducē excole p oia.
Deus qui pro salute **Collea**
mōi passus es z de corde tuo
aquā et sanguinē p lācēā mili
tis emanare voluisti vt ab o
perib; mortuis nras psciētiā
emūdares qm̄s: vt q̄ eodē
clauos et lanceam hodie ve
neramur de peccatis om̄ibus
venīā psequi mereamur **Qui**
Ad comple. de resurrectione p
rotū. Ad marutias Inuitat.
Celestis regis lācēā venite a
dozem⁹ **Et p clauis ipi⁹ xpo**
iubilem⁹ alleluia. **an** Princi
pes et populi cōuenerūt teme
re gētiles increduli christum
crucifigere alleluia. **ps** Qua
re fremuerunt **an** Jesu nostra
spes suauis matris ab yberi
bus est p nobis fossus clauis
palmis atq; pedib; alleluia.

ps De⁹ ds me⁹ ref. **an** Erat
tatus crucis ligno dū christ⁹
occubuit lanceat⁹ a maligno
hoste nos eripuit alleluia **ps**
Dñe ds salutis **V** Fui flagel
latus tora die. **Et castigatio**
mea i matutinis **Scdm Jo.**

In illo tpe Rogauerūt
Iudei pilatū vt frāgeren
tur eoz crura et tollerēt **Ge**
nēt g milites z pmi qdē fre
gēt crura z alteri⁹ q̄ crucifix⁹
est cū eo **Ad ihm at cū venis**
sent vt viderūt eū iā mortuuz
nō fregerūt ei⁹ crura s; vn⁹ mili
tū lācēā lat⁹ ei⁹ apuit z contis
nuo exiuit sāguis et aq̄ **Et ref**
Omelia bti augustini Lco I

Thus militū lācēā latus
eius apuit z continuo ex
iuit sāguis z aq̄ **Uigilāti aio**
euāgelista vsus est vt nō dice
reret lat⁹ ei⁹ pcussit aut vulne
rauit aut qd aliū s; apuit vt il
luc qdāmō vite ostiū pādere
vñ sacramēta manauerūt sine
q̄b; ad vitā q̄ vere vita ē non
intraf **Ille sāguis q̄ fusus est**
i remissionē fusus ē pctōz **Aq̄**
illa salutare rpat poculū **Hec**
lauacrū pstat et potū **Tu**
Uibrās miles lācēā acutissi
mā apuit tēplū sc̄m glorie dei
In quo habitat plēitudo di
uinitatis z ego nesciebā **V**
bi abscondita ē fortitudo eius
ante faciē eius ibit mors **In**
quo habitat **Lectio secunda**

Noe pronuntiabat qd noe i latere arche ostium facere iussus est quo intrarent anima lia que non erant diluuis peritura quibus figuratur ecclesia. Propter hec prima mulier facta est de latere viri dormientis et appellata est vita mulierum. Vagnum quippe significauit bonum annum magnum peraricationis malum. Et secundus adam inclinato capite in cruce dormiuit ut foris maretur ei coniunx que de latere dormientis effluxit. Quod mortui reuiuiscunt. Quid isto sanguine mundius. quid vulnere isto salubrius. Facta sunt enim hec inquit ut scriptura impleretur. Quod non comminuetis ex eo. Et iterum alia scriptura dicit: Videbunt in quem transierunt. Tu. **R.** Ubi est haesta regis et potus fellis fixa est intus in corde suo. Quis dominus filij mortis estis vos qui interfecistis dominum nostrum regem. **P.** Uidi multitudinem angelorum volantium per medium celi voce magna clamantium et dicentium. Quis. **L. m.** Duo testimonia de scripturis singulis rebus reddidit quia si facta fuissent narrauit. Nam quia dixerat. ad iesum autem cum venissent ut viderent eum iam mortuum non fregerunt ei crura ad hoc prinet eius testimonium. **Q**uod non comminuetis ex eo quod preceptum est eis quod celibrare pascha iussi sunt ouis immolationis in veteri lege quod donec passionis ymbra precesserat. Unde pascha nostrum immolatus est christus. De quo et esaias propheta dixerat Sic ouis ad occisionem ductus est. Item quod subiunxerat dicens: Sed vnus militum lancea lateris eius aperuit ad hoc pertinet aliud testimonium. Videbunt in quem transierunt. ubi promissus est christus in ea qua crucifixus est carne veterus. Tu autem domine. **R.** Videte gloriosa loca clauorum et lateris meum lancea perforatum pro salute mundi. Palpate et videte quod ego ipse sum alia. **P.** Vere languores vestros ego tuli et dolores vestros ego portavi. Palpate. **Gla.** Palpa. Te deum dicit. **P. an lau.** Dicite in nationibus. Quia dominus regnauit a ligno alleluia. **an.** Hasta regis glorie christum cruentatum cum in crucis arbore dominus regnauit alia. **an.** Hanc tremendam lanceam omnes adoremus et in eius laudibus spem iubilemus alia. **an.** Alme deus meus cum clavis lancea super sis pectoris meo pro tua clemencia alia. **An.** Tres clauos cum lancea sole clauos maiores michael tunc afferet contra peccatores alia. **an.** Sempiternus